[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2021
№ 1237

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений
в Порядок определения объема
и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным
и автономным учреждениям
на физкультурные и спортивные мероприятия, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16.10.2020 № 999

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на физкультурные и спортивные мероприятия, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 октября 2020 г. № 999 (в ред. от 12.08.2021 № 595,
от 20.09.2021 № 722, от 03.11.2021 № 979), следующие изменения:
1.1. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. приложение 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

2

Глава города Перми 	А.Н. Дёмкин
Приложение 1
к постановлению администрации
города Перми
от 28.12.2021 № 1237

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели на физкультурные мероприятия, в том числе межмуниципальные, региональные,
межрегиональные, всероссийские и международные спортивные соревнования, на территории города Перми
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	№
	Наименование муниципального учреждения города Перми
	Мероприятие
	Расчетные показатели, руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа армейского рукопашного боя» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	107 761,
20
	180 409,
20
	180 409,
20

	2
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	5 148 944,
51
	1 101 424,
40
	1 101 424,
40

	3
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	186 866,
80
	186 866,
80
	186 866,
80

	4
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	634 761,
80
	514 186,
40
	514 186,
40

	5
	Муниципальное автономное учреждение физической культуры и спорта «Стадион «Спутник»
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	101 707,
20
	101 707,
20
	101 707,
20

	6
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа Свердловского района» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	79 509,
20
	79 509,
20
	79 509,
20

	7
	Муниципальное автономное учреждение «Городской спортивно-культурный комплекс»
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	103 725,
20
	305 121,
60
	305 121,
60

	8
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Закамск» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	28 655,
60
	89 599,
20
	89 599,
20

	9
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	0,00
	119 869,
20
	119 869,
20

	10
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Искра» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	99 689,
20
	99 689,
20
	99 689,
20

	11
	Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-спортивный центр «Спартак» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	148 524,
80
	129 152,
00
	129 152,
00

	12
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	337 135,
53
	124 308,
80
	124 308,
80

	13
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Киокушинкай» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	188 482,
13
	188 481,
20
	188 481,
20

	14
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимпийские ракетки» г. Перми
	расходы на организацию и проведение физкультурных мероприятий
	19 372,
80
	0,00
	0,00

	Итого
	7 185 135,
97
	3 220 324,
40
	3 220 324,
40

2

Приложение 2
к постановлению администрации
города Перми
от28.12.2021 № 1237

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели на спортивные мероприятия, в том числе межмуниципальные, региональные, межрегиональные, всероссийские и международные спортивные соревнования, на территории города Перми
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

	№
	Наименование муниципального учреждения города Перми
	Мероприятие
	Расчетные показатели, руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа армейского рукопашного боя» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	231 308,
05
	231 308,
05
	231 308,
05

	2
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва Кировского района» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	119 384,
80
	119 384,
80
	119 384,
80

	3
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Орленок» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	152 215,
62
	9 361 260,
63
	9 361 260,
63

	4
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва № 1» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	337 262,
06
	337 262,
06
	337 262,
06

	5
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Звезда» по футболу» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	687 954,
91
	687 954,
91
	687 954,
91

	6
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа «Ермак» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	214 892,
64
	214 892,
64
	214 892,
64

	7
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа по баскетболу «Урал-Грейт-Юниор» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	396 954,
46
	893 893,
69
	893 893,
69

	8
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва водных видов спорта» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	487 985,
37
	487 985,
37
	487 985,
37

	9
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Летающий лыжник» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	1 499 771,55
	3 408 436,
04
	3 408 436,
04

	10
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Молот» по хоккею» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	0,00
	89 538,
60
	89 538,
60

	11
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Темп» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	97 000,
15
	97 000,
15
	97 000,
15

	12
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва по дзюдо» г. Перми «Пермский Кодокан»
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	228 323,
43
	228 323,
43
	228 323,
43

	13
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Киокушинкай» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	0,00
	123 861,
73
	123 861,
73

	14
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа Свердловского района» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	704 370,
32
	704 370,
32
	704 370,
32

	15
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва по самбо и дзюдо «Витязь» имени И.И. Пономарева» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	189 523,
37
	189 523,
37
	189 523,
37

	16
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа «Искра» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	526 785,
43
	526 785,
43
	526 785,
43

	17
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимпийские ракетки» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	246 258,
38
	265 631,
18
	265 631,
18

	18
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Олимп» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	79 092,
43
	79 092,
43
	79 092,
43

	19
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа олимпийского резерва «Старт» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	49 246,
23
	49 246,
23
	49 246,
23

	20
	Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа «Ника» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	134 307,
90
	134 307,
90
	134 307,
90

	21
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа по каратэ» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	80 584,
74
	80 584,
74
	80 584,
74

	22
	Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-спортивный центр «Спартак» г. Перми
	расходы на организацию и проведение спортивных мероприятий
	129 858,
20
	149 231,
00
	149 231,
00

	Итого

	6 593 080,
04
	18 459 874,
70
	18 459 874,
70

image1.png

image2.wmf